
EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

ČESKÝ NÁVOD K POUŽITÍ AUTOMATICKÝCH KLEŠTÍ NA VĚTVE, STONKY SPX02, SPX05 A SPX06 Spojovače.cz 

Výhradní distributor a prodejce: EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 330 27 Vejprnice, www.Spojovace.cz, 775 785 111 

1. Jak naplnit zásobník housenkou spon

Držte tělo kleští, zmáčkněte knoflík (A) dolů a 
vytáhněte vytlačovací posuvník spon dozadu 
až Vám zůstane v ruce. Na obrázku je již 
posuvník povytažený. 

Vložte 1 housenku spon, nožičkama nahoru! 
Vraťte vytlačovací posuvník, zatlačíte s ním 
housenku spon a zajistěte zajišťovací knoflík.  

2. Jak otevřít kryt zásobníku pásky

Položte palec do středu krytu (C) a prsty na 
kraj (B), zatáhněte za výstupek u (B) a kryt se 
Vám otevře. 

Dále otevřete podlouhlý kryt na protažení 
pásky, vycvakáte na 4 místech (D) 

http://www.spojovace.cz/


EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

3. Připravení k provozu – natažení pásky

Máte otevřený kryt zásobníku. 

Vložte pásku a protáhněte ji přes podlouhlý 
kryt, nechte pásku cca 2 cm koukat ven. 

Následně kryt zavřete, zacvakáte do 
příchytek, aby se neotevřel.  



EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

Protáhněte pásku předním nosem, 
přetáhněte ji a podržte palcem (E). Pozor, 
pásku držte v dostatečné vzdálenosti od nosu, 
aby nemohlo dojít k poranění. 

Zmáčkněte ovládací rukojeť (F), vázací kleště 
se zmáčknou-spojí a zachycovač pásky drží 
pásku (G). 
Pokud zachycovač pásku nechytí, znovu 
SILNĚJI zmáčkněte rukojeť (F). 



EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

4. Jak svazovat větve, stonky atd.

Přitiskněte pásku na svazovaný předmět tak, 
aby byl předmět (např. stonek) uvnitř kleští. 
Následně zmáčkněte spoušť, pásky se spojí a 
zajistí sponou, následně nůž automaticky 
pásku přeřízne a páska se automaticky znovu 
natáhne.  
Spojení páskou můžete udělat volné, nebo 
velmi těsné, záleží, jak moc vytáhnete pásku 
dovnitř kleští. 

5. Jak vyměnit nůž v čelistích

Pokud se řezací nůž časem opotřebí, 
nedokáže účinně odříznout pásku, je potřeba 
ho vyměnit za nový pomocí kleští. Chytněte 
kleštěma nůž, vytáhněte ho a zasuňte nový, 
při správném zasunutí zacvakne. Postupujte 
opatrně, abyste nepoškodili ostří řezacího 
nože. 
Jelikož je nůž mimořádně ostrý, zacházejte s 
ní velmi opatrně, aby během výměny nože 
nedošlo ke zranění.  

6. Odstranění uvízlých sponek

Vytáhněte posuvník spon, vytáhněte spony, 
které jdou samovolně vyndat (naklopením 
kleští). Vezměte si malý plochý šroubovák a 
uvolněte zaseknuté spony v přední části (H) 



EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

7. Příslušenství:

Náhradní
příslušenství

pro 
SPX02 
SPX05 
SPX06 

Spony pro 
automatické 
sponkovačky 

8901 

Náhradní nůž 8908 

Náhradní 
posuvník spon 8801-9 

Náhradní 
pružina 8909 

Bílá vázací 
páska 72 mm 8801-4 



EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

Červená vázací 
páska 72 mm 8801-1 

Modrá vázací 
páska 72 mm 8801-2 

Zelená vázací 
páska 72 mm 8801-3 

Bílá vázací 
páska 95 mm V roce 2022 nedostupná 

Červená 
vázací páska 

95 mm 
8801-7 

Modrá vázací 
páska 95 mm 8801-6 



EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

Zelená vázací
páska 95 mm 8801-5

Kleště SPX02 
pro  pásky 
průměru 
až 72mm 

8102 

Kleště SPX05 
pro  pásky 
průměru 
až 72mm 

8105 

Kleště SPX06 
pro  pásky 
průměru 
až 95 mm 

8106 



EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, 33027 Vejprnice,      www.Spojovače.cz, 775 785 111 
Copyright 2022 Spojovače.cz. Všechna práva vyhrazena. 

8. Popis automatických kleští na pásku SPX02, SPX05 a SPX06

1.Otevírací kryt pro protažení pásky
2.Zajišťovací kolík
3. Pojistný kroužek pro kolík
4.Držák pásky
5. Šroubky
6. Ostrý ocelový nůž
7. Listová pružina
8. Kryt zásobníku spon
9. Jednotka zásobníku
10. Posuvník spon do zásobníku
11. Listová pružina
12. Háček
13. Tažná pružina
14. Svorka
15.Opěrná detička
16. Venkovní kryt
17. Kolík
18. Tlačná destička
19. Spojovací destička
20. Jednotka zachycovače pásky
21.Pružinka
22. Venkovní kryt
23. Pružina
24. Kryt
25. Kryt
26. Zajišťovací kolík
27. Zajišťovací kolík
28. Spoušť - rukojeť
29. Pojistný kroužek pro kolík
30. Kolík

Mnohokrát děkujeme za důvěru, kterou jste projevil(a) nám a našemu výrobku.  Koupí tohoto výrobku jste se rozhodl(a) 
pro vysoce kvalitní přístroj, který odpovídá aktuálnímu bezpečnostnímu standardu. 

Skladování: v suchu a teplu.
Upozornění 1: do sešívacích čelistí nikdy nedávejte ruce, prsty! 
Upozornění 2: kleště nepokládejte do bahna, louže a jiných ploch, kde dojde k znečištění!
Údržba: kleště udržujte čisté, pohyblivé části můžete promazat olejem (WD).
Země určení: Česká republika   CZ, Slovenská republika   SK  
Vyrobeno  (made in) v Číně. 
Distributor, prodejce: EMICO 1989 s.r.o., Staročeská náves 3, CZ 330 27 Vejprnice – Plzeň, IČ: 26352150 
E-mail: info@spojovace.cz, tel.: 775 785 111

mailto:info@spojovace.cz



